
 

 

Časopis občanů obce Lužná 
 
 

 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 60    Číslo 6    1.června 2018         Strana 1 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zprávy z obce 

Vážení spoluobčané, 
     v dnešním vydání Luženského hlasatele bych Vás chtěla seznámit se závěry zasedání zastupitelstva a rady obce, 
které se konaly od mého posledního příspěvku: 
 
Zastupitelstvo obce: 
 

 Projednalo zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Lužná za šk.rok 2017/2018, kterou podala ředitelka školy. 
 Schválilo rozpočtové opatření č. 3, se kterým se můžete seznámit na webových stránkách obce. 
 Schválilo prodej stavebního pozemku p. Miroslavě Dvořákové, bytem Rakovník, v lokalitě „U Vodárny“ v Lužné-

nádraží. 
 Schválilo prodej stavebního pozemku p. Lence Perglové, bytem Rakovník, v lokalitě „U Vodárny“ v Lužné-

nádraží. 
 Schválilo revokaci usnesení č. 263/18 z 18.veřejného zasedání zastupitelstva obce, konaného dne 7.12.2017, 

k prodeji stavebního pozemku p.č. 1894/70 o rozloze 1213 m2 v lokalitě „U Vodárny“ v Lužné-nádraží  Mgr. 
Holubové a uvolnilo ho k dalšímu prodeji. Dále schválilo vyvěšení záměru na prodej tohoto pozemku. 

 Schválilo pro komunální volby ve volebním období 2018-2020 volbu 15členného zastupitelstva v souladu se 
zákonem č. 128/2000 Sb. 

 Schválilo přijetí daru a uzavření darovací smlouvy na pozemek p.č. 86/6 o výměře 204 m2 ve prospěch Obce 
Lužná od TJ Sparta Lužná. 

 Schválilo bezúplatný převod a uzavření smlouvy o bezúplatném převodu  na pozemky p.č. 1119/9 o výměře 96 
m2 a 1615/6 o výměře 92 m2 od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 Schválilo přijetí dotace a uzavření smlouvy s poskytovateli této dotace na akci JSDH Lužná - pořízení nového 
dopravního automobilu od Ministerstva vnitra v částce 450000,- Kč a od Krajského úřadu pro Středočeský kraj 
v částce  300000,- Kč, se závazkem spolufinancování akce z vlastních zdrojů. 

 Potvrdilo vítěze výběrového řízení na akci JSDH Lužná – pořízení nového dopravního automobilu, kterým se 
stala firma Auto Vinkler Písek, s nabídkou 1054902,- Kč včetně DPH. 

 Schválilo z důvodu extrémních výkyvů počasí v jarních měsících r. 2018 prodloužení termínu realizace akce 
„Izolační a ochranná zeleň Lužná“, firmě STROMMY COMPANY, s.r.o. Andělská Hora, u výsadeb a travnatých 
ploch do 15.9.2018.  

 Schválilo vyvěšení záměru na prodej osobního automobilu Fabia. 
 Schválilo další jednání o zachování pobočky České pošty s.p. a zajišťování jejího provozování Českou poštou, 

bez převedení služeb na Poštu partner. 
V diskuzi byla podána informace o pominutí hrozby zrušení matriky v obci a předložen nový návrh financování matričních 
úkonů. Dále starosta informoval o průzkumu plynařské firmy, která chce oslovit občany a uskutečnit si přehled 
potencionálních odběratelů plynu v případě, že by uskutečnila výstavbu hlavního plynového řádu do obce. Zastupitelstvo 
bylo též informováno o zahájení zaměřování silnice vedoucí od Bartoňského rybníka přes obec ulicí Čsl. armády a 
Tyršova, které je nutné ke zpracování projektové dokumentace, kterou provádí vítěz výběrového řízení na tuto akci – firma 
Pragoprojekt, a.s. Praha. K této akci bych vás chtěla informovat o tom, že v r. 2019 by mělo dojít k vypsání výběrového 
řízení na zhotovitele opravy této silnice a nejpozději v r. 2020 bychom se měli dočkat nového povrchu této silnice. 
Vzhledem k tomu, že si naši občané bydlící kolem této komunikace stěžovali na značný hluk po současných kostkách, 
bude povrch vyměněn za asfaltový koberec a současné kostky budou zčásti použity pro parková stání podél této 
komunikace.  
 
Rada obce: 
 

 Schválila smlouvu o dílo na stavební práce při rekonstrukci plotu u hřiště TJ Sparta Lužná, uzavřenou 
s Integrovanou střední školou Rakovník, podle předložené nabídky, v částce 49800,- Kč. 

 Schválila uzavření příkazních smluv na výkon autorského a technického dozoru s firmou Ateliér Artmio Ing. 
Lucie Miovská Zbraslav, spojených s realizací akce „Izolační a ochranná zeleň Lužná“. 

 Schválila dotaci z rozpočtu obce spolku Lužná-místo pro život v částce 20000,- Kč. 
 Schválila nabídku firmy Ekotech Hořovice, na odkup vyfrézované drti z opravy Nové ulice, za cenu 100,- 

Kč/tunu, kterou obec použije na zpevnění a opravy děr na vlastních komunikacích. 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60   Dvojčíslo 7-8    1.července 2018       Strana 2  

 
 

 

 

 Schválila uzavření kupní smlouvy s firmou AAA Auto na nákup vozu Ford Transit Courier – Pickup, za 
195000,- Kč pro středisko zeleň. 

 Schválila přerušení provozu v mateřské škole v termínu od 9.7.2018 do 19.8.2018 a ve školní družině v době 
od 2.7.2018 do 31.8.2018. 

 Schválila úplatu za předškolní vzdělávání v MŠ v částce 350,- Kč/měsíc a ve školní družině v částce 150,- 
Kč/měsíc, pro školní rok 2018/2019.  

 Schválila vítěze výběrového řízení na provedení malířských a lakýrnických prací v ZŠ Lužná - firmu  Ladislav 
Bláha Rakovník, s nabídkou 195332,- Kč. 

 Schválila dotaci z rozpočtu obce Mysliveckému spolku Hlavačov, ve výši 40000,- Kč na úpravy areálu. 
 Schválila nabídku firmy CZECOM s.r.o. Rakovník na výměnu 7 ks starých přijímačů obecního rozhlasu 

v části Lužná-nádraží za nové, v částce 82973,- Kč. 
 
Závěrem mně dovolte, vzhledem k tomu, že jsme vstoupili do doby prázdnin a dovolených, popřát Vám všem příjemné 
prožití těchto dnů plných sluníčka, odpočinku a hlavně osobní pohody, s načerpáním sil do budoucna. 
 

                                                                   Jaroslava Egertová, místostarostka  
 

 

Zvoní 
červenec – srpen 

 
Pedagogická rada 

 
Poslední jednání pedagogické rady v tomto školním roce se uskutečnilo ve čtvrtek 21.6. Hodnocen byl prospěch a 
chování žáků za druhé pololetí. Ze 168 žáků jich 166 prospělo ( z toho 92 prospělo s vyznamenáním), 1 žák neprospěl a 1 
nebyl hodnocen. 
Za přestupky proti školnímu řádu bylo uděleno několik kázeňských opatření. Bohužel došlo i na snížené známky z chování 
a ředitelské důtky.      
 

Den s IZS 
 

Tradiční projektový den na konci školního roku 
s názvem „Den s IZS“ se uskutečnil v pátek 22.6. 
S organizací projektového dne nám pomohli členové 
SDH Lužná, ZZS SČK Rakovník, AMK Lužná, PČR 
Rakovník. Kromě cenných informací žákům předvedli 
nejmodernější techniku, kterou v současné době 
používají, a seznámili je s hlavními činnostmi, které 
mají ve své kompetenci. 
Žáci si procvičili základy topografie, znalosti z 
dopravních předpisů, nácvik 1. pomoci, pokusili se 
sbalit evakuační zavazadlo, vyzkoušeli si střelbu ze 
vzduchových pušek a seznámili se s tím, jak 
postupovat v případě teroristického útoku. Všem za 
pomoc velmi děkujeme.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60   Dvojčíslo 7-8    1.července 2018       Strana 3  

 
 

 

 

Úspěchy žáků školy 

 
Vlastnoručně vyrobenou „barevnou hudbu“ za pomoci 
3D tiskárny představil svým spolužákům Josef 
Krabec,žák IX.třídy. Předtím ji společně se závěrečnou 
prací úspěšně prezentoval před odbornou porotou  
z DTU v Liberci, kde úspěšně zakončil další ročník a byl 
slavnostně promován.  

Gratulujeme a přejeme mnoho dalších úspěchů ve 
studiu na střední škole. 

  
 
 

 
 
 
 

Strom snů 

 
 
 
Výtvarné soutěže vyhlášené MěÚ Rakovník 
s názvem Strom snů se zúčastnili i naši žáci. 
Nejlépe si vedli žáci z 2. stupně. Na 3. místě 
se umístila žákyně VI. třídy Eliška Roučová, 
Ladislav Sýkora byl na 4.-10. místě. V kategorii 
mladších žáků si nejlépe vedla Anička Veselá 
ze IV.třídy. Pěkné umístnění získala také 
Natálka Alberovská z mateřské školy. 
 
 
 
Nejúspěšnější výtvarníci si převzali 12.6. 
pěkné diplomy a hodnotné ceny na radnici 
v Rakovníku. Gratulujeme všem zúčastněným  

a děkujeme za vzornou reprezentaci školy.                         
MP                                       

 
KMD 

Poslední představení Klubu mladého diváka bylo výjimečně v sobotu. V pražských Holešovicích v Goja Music Hall jsem 
zhlédli muzikál Ples upírů, světoznámé dílo Michaela Kunze a Jima Steinmana na motivy hororu Romana Polanského. 
Výprava muzikálu byla honosná a výkony zpěváků perfektní. 
Celkový dojem byl jen trochu narušen počasím, protože bylo obrovské teplo a divadlo nebylo moc klimatizované. Příští rok  
budeme opět pokračovat.                                                

DH    
          

Pobyt v přírodě osmé třídy 

 
Dne 6. 6. jsme společně s paní učitelkou Havlíčkovou vyrazili na kolech směr Branovská vrata. Měli jsme mít v cíli 
v nohách našlapáno celkem 32 km. Hrozná představa! To by bylo, aby alespoň jeden z nás nespadl z kola! Tak jeden tedy 
spadl, zvedli jsme ho a jelo se dál. Na místě jsme se ihned ubytovali v hájence, kam jsme se s přehledem díky našemu 
nízkému poštu vešli. 
Z batohů jsme vytáhli poslední řízky od maminek a plavky a šlo se k vodě! Cachtali jsme se a užili spoustu zábavy v řece  
na zamilovaném místě Oty Pavla. 
Druhý den jsme zase nasedli na kola, chtěli jsme si prohlédnout zříceniny hradů Točník a Žebrák. Nasáli jsme tu 
kouzelnou středověkou atmosféru, tentokrát bez zdravotní újmy. 
Největším zážitkem pro nás byl poslední den třídního výletu. Měli jsme pokořit řeku Berounku, alespoň jejích 20 km. 
Někteří z nás jejími vodami propluli bez větších obtíží, jiní se od břehu odpichovali častěji, než jejich nervová soustava 
mohla unést bez většího rozrušení. Pastvou pro oči bylo převrácení dvou posádek, není větší zábava než cizí neštěstí! 
Naše výprava se povedla na výbornou, až na spálené palačinky a záda!                                                                                                     
                                                                                                                                                                   8. třída 
             

Stroj času 

 
V pondělí 11. 6. prvňáčky a druháky přenesl stroj času v libochovickém zámku do historie českých zemí. Společně 
s předními osobnostmi našich dějin, jako byla Božena Němcová, Karel Jaromír Erben, Marie Terezie, Jan Hus, Petr 
Parléř, prošli celý zámek a seznámili se s díly těchto velikánů. Kat Mydlář ukázal v temném podzámčí mučící i lékařské 
nástroje používané v jeho době. 
Následovalo plnění vědomostních úkolů v zámecké zahradě. Jejich vyhodnocení a slosování proběhlo jako zahájení 
rytířských soubojů, kterých se děti zúčastnily. 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60   Dvojčíslo 7-8    1.července 2018       Strana 4  

 
 

 

 

Nechyběly ani stánky s koženými přívěsky, náramky, kloboučky a kamínky pro štěstí. V místní krčmě si děti mohly i trochu 
zamlsat.  
Počasí se nám vydařilo, tak co víc si přát?                               

 tř.uč. Kateřina Krobová, Lucie Hlavsová 
                                                                    
 

Slavnost malých předškoláčků – „U berušek a broučků na paloučku“ 

 
V pátek 22. 6. jsme se slavnostně rozloučili s dětmi, které opouští naši mateřskou školu a v září nastoupí do 1. třídy. Jako 
mávnutím kouzelného proutku jsme se všichni ocitli na paloučku s broučky a beruškami a sledovali jsme vystoupení 
plné písní a básniček. Nechyběl ani taneček o berušce a její tečce na zadečku. Na památku si děti odnesly drobné dárky, 
čepičku s logem třídy a šerpu „Školáček 2018,“ která jim bude připomínat tento slavný den. Po vystoupení čekalo na 
všechny pohoštění s volnou zábavou.  
Děkujeme maminkám, babičkám a všem, kteří se na přípravách slavnosti podíleli, a dětem přejeme krásné prázdniny a 
úspěšný start ve škole.                                      
S mateřskou školou se loučí: Dominika Gebhartová, Tereza Kubicová, Filip Lužný, Filip Muchna, Vanesa Muchnová, 
Marek Polívka, Jakub Rouč, Vojtěch Sailer,  Martin Stuchl, Vojtěch Štíbr, Matyáš Toth, Veronika Tvrzová a Jakub Zíka. 
                                                                                                                                                                                ŠK 

 
 
 
  
  
  
  
             

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Školní družina -  I. oddělení 

Tento školní rok byl pro nás velice aktivní a pestrý. Zapojili jsme se do projektu „Les ve škole, škola v lese“ a díky tomu 
jsme mohli podniknout výlet i mimo naše luženské okolí. Celý tento projekt naše oddělení pojalo jako celoroční hru „Po 
stopách lesních skřítků, aneb poznáváme krásy lesa“, kde měly děti možnost sbírat žaludy do svých košíčků za plnění 
různorodých úkolů. Nejen, že jsme měli v této hře i vítěze, ale vlastně jsme se stali vítězi všichni, jelikož jsme díky tomuto 
projektu získali kus českého pralesa . Myslím, že jsme si to všichni užili a uvidíme, co nám přinese nový školní rok. Než 
se rozloučím, chtěla bych ještě moc poděkovat všem, co se podíleli na tom, abychom se měli ještě lépe, hlavně děkuji 
našim dvěma „tajným“ sponzorům (nechtěli být jmenováni), že nám poskytli pomocnou ruku při opravě ŠD a finanční dar 
na zakoupení elektrického ořezávátka (nestíhala jsem dokupovat pastelky ). Samozřejmě děkuji i rodičům, prarodičům a 
ostatním za perfektní spolupráci, někdy i psychickou podporu, přeji krásné léto a v září na shledanou.                                       
BP                                                                 
 

 
Poslední výlet 

Poslední výletní cesta letošního školního roku vedla do Plzně. 
Žáci 3. a 4. třídy navštívili ve čtvrtek 21.6.2018 Techmánia 
science center.  V loňském školním roce jsme zde již byli a 
žákům se tu velice líbilo. Stěžovali si, že si tu málo užili. Letos 
jsme se tedy rozhodli strávit zde více času. Děti se mohly 
samostatně pohybovat v hale a vyzkoušet si různé fyzikální a 
přírodovědné pokusy. Někteří žáci navštívili i expozici vesmír a 
planetárium. Společně jsme pak zhlédli vědeckou show na téma 
tekutý dusík. To už každý věděl, kam by se rád podíval, a tak se 
všichni znovu rozprchli za svým. Cestu tam i zpět nám sice 
trochu komplikovala dopravní situace, ale výlet se nám i přes to 
vydařil a moc jsme si ho všichni užili.  

       
   Če, Ho, Pro 

 
 
 
 

 
 

 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60   Dvojčíslo 7-8    1.července 2018       Strana 5  

 
 

 

 

Poslední zvonění 
 

29.6. si na školní zvonek zazvonilo 15 žáků z IX. třídy. Všichni se úspěšně umístili na vybraných středních školách a 
učilištích. Přejeme jim hodně úspěchů a věříme, že se s nimi nevidíme naposledy. Někteří již přislíbili, že nám pomohou 
s vedení zájmových kroužků.  
 

Přerušení provozu mateřské školy 

 
Provoz v mateřské škole bude přerušen v době od 9.7. do 19.8.2018. Zahájen bude v pondělí 20.8. V mateřské škole 
budou probíhat nejnutnější opravy a generální úklid, učitelky budou čerpat řádnou dovolenou. 
 

Úřední hodiny v době prázdnin  

 
2. - 3.7., 13. 8., 27. - 31.8.  v době od 8.00 do 12.00 hodin 

 
 
 

Poděkování 

 
Děkujeme všem podporovatelům školy a vedoucím zájmových kroužků z řad veřejnosti. Věnovali svůj volný čas práci 
s mládeží a velmi nám tím pomohli. Těšíme se na další spolupráci v novém školním roce.                                                                                                                                    
 

Zahájení školního roku 2018/19 
 

Školní rok 2018/19 zahájíme v pondělí 3.9.2018 v 8.00 hodin na nádvoří před školou. Žáky 1.třídy 

nám představí paní učitelka K.Krobová, přivítáme také 5 žáků z jiných škol a nové paní učitelky.  
Přejeme vám pěkné prázdniny a klidnou dovolenou.                                                          MP  
                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                              
 

Střelecký kroužek 

 
Na závěr školního roku 2017-2018 jsme pro členy střeleckého kroužku uspořádali střeleckou soutěž ve dvou termínech. 
Mladší členové kroužku soutěžili dne 31.5.2018 ve střelbě ze vzduchové pušky v disciplíně 3+15 ran. První místo obsadil 
Ondřej Pavlásek, na 2. místě se umístil Martin Laun a 3. místo získal Daniel Lužný, všichni ze 3. třídy. 
Ve 2. termínu dne 2.6.2018 soutěžili na střelnici v Jesenici starší členové kroužku ve střelbě ze vzduchové pušky v 
disciplíně 3+20 ran. Na 1. místě se umístil Jan Veselý z 5. třídy, 2. místo získala Karolína Roučová ze 4. třídy a na 3. 

místě se umístil Jan Bína z 5. 
třídy. 
Další disciplínou byla střelba 
z malorážky smíšených 
družstev, které tvořili členové 
kroužku a rodinní příslušníci. 
Každý v družstvu střílel po 5 
ranách do jednoho terče. Na 1. 
místě se umístilo družstvo ve 
složení paní Jana Svobodová a 
Dan Svoboda, 2. místo obsadili 
pan Lukáš Sláma a Jan Bína, 
3. místo získaly paní Lucie 
Veselá a Anna Veselá. 
Všichni zúčastnění obdrželi 
věcné ceny a vítězové získali 
medaile a diplomy. 
Během celé soutěže panovala 
dobrá nálada, k čemuž kromě 
hezkého počasï přispělo i 
opékání špekáčků,které nám 
daroval pan Zdeněk Hendrich. 
Žízeň nám pomohla uhasit paní 
Pavlásková, která nám 
darovala nealko nápoje. Na 
zakoupení cen nám finančně 

přispěli paní Svobodová a AMK Lužná. Věcné dárky nám darovala paní Krabcová. Všem těmto sponzorům děkujeme, 
neboť bez jejich pomoci by se soutěž v takovém rozsahu nemohla uskutečnit. 

                                                                 Za vedení kroużku Jaroslav Houda,Václav Rais a Petr Kejla 
 

 

 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60   Dvojčíslo 7-8    1.července 2018       Strana 6  

 
 

 

 

   
Znáte okolí Lužné? 
Tak tedy: výlet k zámečku LEONTÝNA, (ztracený zámeček v křivoklátských lesích) – místo, kam se nejspíš 
nepodíváme aneb…. 
     o jedné ztracené fúrstenberské chatě v křivoklátských lesích…. 
 

     Knížata z Fúrstenbergu, jeden z nejstarších aristokratických rodů v Evropě, působil na Křivoklátsku skoro 200 let – od 
roku 1733, kdy panství získal sňatkem Josefa Viléma z Fúrstenbergu s dědičkou Křivoklátska Marií Annou z Valdštejna, 
do roku 1929, kdy Maxmilián Egon III. z Fúrstenbergu odstoupil podstatnou část panství včetně hradu Křivoklátu  - za 
necelých 120 milionů korun československému státu (už v roce 1919 přistoupil Maxmilián Egon III. na prodej zámku 
v Lánech, který se potom stal letním sídlem prezidenta republiky.) 
     Maxmiliána Egona III. přiměla k prodeji Křivoklátska atmosféra v nově vzniklém Československu, nepřátelská vůči 
šlechtě i zdrcující výše tzv. popřevratové dávky, která spolu s poplatky činila více než šedesát milionů korun. O zbývající 
část svého majetku na Křivoklátsku přišli Fúrstenbergové v roce 1945. (Např. o poslední vybudovanou hájovnu z roku 
1930 v lese u Čejkovky.) 
     Fúrstenbergové  také zachránili královský hrad Křivoklát. Posledním majitelům hradu trvalo sto let, než napravili škody, 
které na Křivoklátu napáchal během tří hodin 18. srpna 1826 velký požár. Obnova, na které se podíleli věhlasní architekti 
Josef Mocker a Kamil Gilbert spolu s řadou českých umělců, dokončili až ve dvacátých letech 20. století. 
             A fúrstenberské hájovny?  Fúrstenbergové se o své lesy vzorně starali a také byli vášnivými lovci. Jejich hájovny 
byly nejen účelné, ale také krásné – dokonale „zapadaly“ do krajiny. Knížata ráda prožívala především jarní a letní měsíce 
ve svých hájovnách (raději než cestovat po světě). V podzimních měsících se v hájovnách shromažďovala lovecká 
společnost z celých Čech i z ciziny… 
          Těchto loveckých a společenských akcí se také účastnily šlechtičny z rodu Fúrstenbergů. 
     Už jsem vás zvala na návštěvu různých míst v okolí Lužné. Dnes vám představím místo, kam se podívat nemůžete, 
většině z nás se to nepodaří. 
 
Lovecký zámeček LEONTÝNA. 

 
     Zámeček je schován na mírném 
kopečku v křivoklátských lesích 
nedaleko obce Lhota, na dohled 
klíčavské přehrady, v sousedství 
Lánské obory. Postavil ho ve druhé 
polovině 19. století kníže 
Maxmilián z Fúrstenbergu pro svou 
ženu Leontýnu. Našli byste jej 
snadno – stojí jen pár metrů od 
hlavní silnice z Lán do Berouna, 
ale nemáte šanci se do něj podívat. 
     Zámeček je dvoupatrový, 
v prvním patře s dřevěným 
ochozem, se zelenými okenicemi. 
Zde šlechtičny z rodu Fúrstenbergů 
kdysi pořádaly čajové  dýchánky, 
zatímco čekávaly na knížata, která 
vyrazila na lov do lesů. Od roku 
1921 patří chata státu a pod 
prezidentský zámek Lány. V první 
republice zde byla tzv. „vartovna“ – 
lesní personál zde hlídal lesy proti 
pytlákům. 
     V roce 1929 tu chtěl kníže 
Maxmilián bydlet, prvorepublikové 

orgány mu to ale nepovolily. V komunistických dobách byl interiér zámečku zničen umakartem a nevhodným nábytkem. 
Leontýna chátrala…… 
     A dnes? Pražský hrad se rozhodl zámeček rekonstruovat a využívat pro setkání diplomatická, odpočinková či lovecká. 
     Dřevostavba byla zachráněna za pět minut dvanáct. Čtrnáct dní byla celá stavba prozařována mikrovlnami a dřevo 
bylo ošetřeno proti houbám, plísni a vlhkosti. Rekonstrukce stála přes 6 milionů Kč. Pak se zámeček dovybavil historickým 
nábytkem z depozitáře Pražského hradu. Neporušené zůstaly kazetové stropy a kachlová kamna. 
     Máme tedy možnost se do zámečku Leontýna podívat? K zámečku ano, do zámečku ne. Museli bychom si udělat 
lovecké zkoušky, našetřit tisíce korun a zaplatit si lov v Lánské oboře. Pak je možnost ubytovat se v lovecké chaloupce 
v těsné blízkosti Leontýny a doufat, že se správce uvolí udělat v zámečku posezení po poslední leči.  
     A tak mne napadá: Nemá pan prezident v lánském zámku a jeho okolí míst na relaxaci a odpočinek už dost? Co takhle 
zařadit návštěvu Leontýny do exkluzivního turistického průvodce, abychom se i my, Lužeňáci, mohli do zámečku podívat?      

                                                                              
   Božena Lukášová                                                                                                                                                                                                                       

 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60   Dvojčíslo 7-8    1.července 2018       Strana 7  

 
 

 

 

 
 
 
 
Ráda bych poděkovala všem ženám a dívkám, které s námi 
po celý školní rok cvičily. V září se opět budu těšit a doufat, 
že se k nám připojí další příznivci zdravého pohybu.  
 
Linda Kadeřábková 

 

 
 
 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60   Dvojčíslo 7-8    1.července 2018       Strana 8  

 
 

 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
 

 
Narození 
 

26.05.2018 se narodila Júlie Valíková 
17.06.2018 se narodila Veronika Vaicová 

(převzato z týdeníku Raport) 
 

Poděkování 

 
 

Děkuji obecnímu úřadu a jeho zástupkyním Marii Váňové a Haně Fraňkové, za návštěvu, popovídání a dárek k mým 
narozeninám. 

Jindřiška Pavlíčková 
 

Děkuji OÚ Lužná, paní Váňové a Rotbartové, za gratulaci k mému životnímu jubileu. 
Zdenka Strnadová 

 
 

     17.POHÁDKOVÝ LES 
 „ Z pohádky do pohádky aneb cesta do pohádkové říše“ 
 

POHÁDKOVÝ  LES  se konal v sobotu 2.6.2018 se startem na hřišti v Lužné na Nádraží a cílem v areálu TJ Sparta v 
Lužné. Letošního již 17. ročníku se zúčastnilo 212 startujících dětí s doprovodem rodičů. Odhadovaný celkový počet je 
500 návštěvníků akce.  Tato velmi oblíbená akce přitahuje děti naší obce a děti z nejbližšího okolí, nejen kvůli krásné 
atmosféře, ale také díky zajímavým soutěžím v průběhu akce. Letos překvapil děti v lese Kocour v botách, Rumcajs s 
Mankou, Popelka a Šípková Růženka, vodník, čerti, včelka Mája s Vilíkem, Sněhurka s trpaslíky, Jeníček a Mařenka a 
Budulínek s liškou .  V cíli pak odměnili děti král s královnou pohádkové říše . 
Na jednotlivých stanovištích děti plnily úkoly ve stylu Večerníčkových příběhů. Byly to např. dovednostní úkoly, uzlování, 
rozpoznání třídění odpadu podle barev, jízda na koni, bubnování, hádanky a jiné aktivity.  Za každý splněný úkol získaly 
děti sladkou odměnu a doplnily si jedno písmenko do tajenky, která je provázela celou akcí. Pokusili jsme se formou her a 
soutěží vzbudit u návštěvníků akce větší zájem o životní prostředí a úctu a ohleduplnost k přírodě.  V cíli je pak čekalo 
kromě občerstvení ještě malování na obličej, střelba ze vzduchovky s členy AMK Lužná, vystoupení dětí aerobik klubu 
Milenium Rakovník, cvičení cvičitelů s pejsky ZKO Rakovník, koncert nejmladší kapely našeho okresu „Hraje to“ ze ZUŠ 
Rakovník a loutkové představení divadla Před Branou Rakovník. 
Celá akce se díky krásnému počasí, pořadatelům a jejich pomocníkům a laskavým sponzorům velmi vydařila. Více 
informací naleznete na stránkách pohádkového lesa v Lužné.                                      
   

Srdečně děkujeme těmto organizacím a jednotlivcům za laskavou pomoc při realizaci akce. 

Obec Lužná, Lesy ČR, řeznictví Hendrich, Mgr. M. Ulmanová, Stavební firma LOEX, Stoprobek p. Fabišková, Doprava 

Valenta, Sýkora Ladislav, Ing. Luboš Lippert, Rudolf Pochman, Ing.Bohumila Polívková,,rodina Roučova,,rodina Polívkova, 

Czech.motors.s.r.o., Zelenka Transport, Copy centrum, Elektro VIOLA  R. Kulhánek, Razímová Vlaďka, Padrtová Jana, 

Montop Marketing s.r.o. 

Za organizační tým Jiří DLOUHÝ a Stanislava MELČOVÁ 

 

Otevírací doba sběrného místa Lužná /dvůr u zdravotního střediska/ 

 každou středu od 15.00 hod. – 19.00 hod. 

 každou sobotu od 8.00 hod. do 14.00 hod. 

 
_______________________________________________________________________________________ 

Luženský hlasatel  - zapsán do evidence periodického tisku pod evidenčním číslem MK ČR E 15687.  
Vydává Obec Lužná jako periodický tisk územního samosprávního celku. 

 IČO: 00244031, Masarykovo nám. 89, 270 51 Lužná, tel. 313537881, ID DS: iwzbcvp. 
Příspěvky lze posílat na e-mail:  kasparova@luzna.cz, nebo luzna@luzna.cz. Uzávěrka vždy 25. v měsíci. 

Počítačové zpracování Alena Kašparová. Redaktorka školní stránky Mgr. Jaroslava Adamírová. 
Příspěvky se neupravují a redakce neodpovídá za obsah příspěvků. 

Distribuce: Prodejna Jednoty,  Večerka , Smíšené zboží.  
Toto číslo vyšlo dne 1. července 2018 nákladem 350 výtisků 

mailto:luzna@luzna.cz

